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برگزاری نشست علمی مجمع عالی حکمت اسلامی شعبه آذربایجانشرقی

سومین نشست علمی مجمع عالی حکمت اسلامی شعبه استان آذربایجانشرقی با حضور جمعی از اساتید فلسفه،

دانشجویان و علاقهمندان امروز، ۲۶ مهرماه در سالن جلسات مجمع عالی حکمت اسلامی در حوزه علمیه حضرت ولیعصر

(عج) تبریز برگزار شد.

از اساتید فلسفه، با حضور جمعی  آذربایجان شرقی  سومین نشست علمی مجمع عالی حکمت اسلامی شعبه استان 
دانشجویان و علاقه مندان امروز، ۲۶ مهرماه در سالن جلسات مجمع عالی حکمت اسلامی در حوزه علمیه حضرت ولیعصر (عج)

تبریز برگزار شد.

نشست علمی، مجمع عالی حکمت اسلامی شعبه آذربایجان شرقی

به گزارش ایکنا از آذربایجان شرقی، سومین نشست علمی مجمع عالی حکمت اسلامی شعبه استان، با حضور جمعی از
اساتید فلسفه اسلامی حوزه و دانشگاه، شرق شناسی، دانشجویان و علاقه مندان امروز، ۲۶ مهرماه در سالن جلسات مجمع

عالی حکمت اسلامی در حوزه علمیه حضرت ولیعصر(عج) تبریز برگزار شد.

محمداصغری، عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز، در این نشست که موضوع محوری جلسه، بررسی تطبیقی میان فلسفه کیوتو
ژاپن و سنت حکمت ایرانی اسلامی بود، ضمن معرفی کتاب تألیف شده خود به ارائه دیدگاه های خود پرداخت.

وی به نکات اشتراک میان مکتب کیوتو و حکمت ایرانی پرداخت و گفت: هر دو سنت به تجربه درونی و شهود به عنوان راهی برای
فهم حقیقت توجه دارند. فلسفه کیوتو تحت تأثیر بودیسم ذن و عرفان شرقی، و حکمت ایرانی تحت تأثیر عرفان اسلامی و

سهروردی، به ساحت های غیرعقلی معرفت بها می دهند.

اصغری ادامه داد: هر دو جریان، در مواجهه با فلسفه مدرن غربی، به نقد عقل گرایی خشک و تأکید بر ابعاد وجودی و هستی
شناختی انسان پرداخته اند.

این عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز اظهار کرد: در هر دو سنت، زبان فلسفی گاه به سکوت و رمزآلودگی می گراید؛ در کیوتو با
الهام از ذن، و در حکمت ایرانی با تأثیر از عرفان و اشراق.

وی به تفاوت های بنیادین پرداخت و تأکید کرد: در فلسفه کیوتو، با تأثیر از هایدگر و نیچه، به نوعی هستی شناسی پویای
غیرثبات گرا گرایش دارد؛ در حالی که حکمت ایرانی، به ویژه در سنت ابن سینا و ملاصدرا، بر وجود ثابت و تشکیکی تأکید دارد.

اصغری افزود: کیوتو از تلفیق اندیشه های غربی و شرقی بهره می برد؛ اما حکمت ایرانی بیشتر بر سنت اسلامی و یونانی
(مشائی و اشراقی) تکیه دارد. در حکمت ایرانی، فلسفه با دین و شریعت پیوندی عمیق دارد؛ در حالی که در کیوتو، این نسبت

بیشتر عرفانی و غیرنهادی است.

یادآور می شود، این جلسه از سلسله نشست های تطبیقی مجمع عالی حکمت اسلامی شعبه آذربایجان است که با هدف
گسترش دیالوگ میان سنت های فلسفی جهانی برگزار می شود.
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